COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 003 del Registro Deliberazioni
Del 26.01.2005

OGGETTO: Lavori di “Messa a norma ed adeguamento degli impiati sportivi esistenti” —
Approvazione progetto esecutivo.-

L'’ANNO DUEMILACINQUE il giorno VENTISEI del mese diGENNAIO alle ore18,00nella
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, surtai la Giunta Comunale, con lintervento dei
Signori:

All'appello risultano:

Presenti Assenti
GARAU Antonello SINDACO X
DESSI’ Angelo ASSESSORE X
PINNA Remo ASSESSORE X
CASULA Luca ASSESSORE X
CROBU Andrea ASSESSORE X
Totale 5

Assume la Presidenza Garau Antonello nella suaitgudi Sindaco e constatata la legalita
dell'adunanza dichiara aperta la seduta e ponésgussione la seguente pratica segnata all’ordéhe d
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SALVATORINO EHO;

Elab.: C.S.
Red.: A.A.




LA GIUNTA COMUNALE

.- RICHIAMATA Ila Determinazione del Direttore Generale dell’Assrato Regionale della P.1.,
Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e SporServizio Promozione Sport, Spettacolo e Attivita
Culturali — n. 3927 del 17.11.2003, di approvazibaado a favore degli EE.LL: (L. 65/87 - Art. 1tlet
b) per la realizzazione di impianti sportivi edelativo avviso pubblico, pubblicato nel BURAS & 3
del 06.12.2003;

.- PRESA VISIONE del suaccennato bando, da cui si rileva che pear@uticedere allo stesso deve
essere presentata domanda di finanziamento, cantiléatti gli allegati richiesti, entro e non @td5
giorni dalla data di pubblicazione sul BURAS, etprto con scadenza al 19.01.2004, e che tra la
documentazione da produrre € previsto il progetitedpere redatto ai sensi della L. 109/94 e D.P.R
554/99;

.- VISTE le deliberazioni della Giunta Comunale n° 2 e 3 t#l01.2004, con le quali venivano
approvati rispettivamente il progetto preliminaréedinitivo dei lavori in oggetto;

.- VISTA la nota dell’Assessorato Regionale della Publbtaizione, Beni Culturali, Informazione,
Spettacolo e Sport n° 16125 del 03.08.2004, cauéde viene comunicata la concessione di un mutuo
assistito dalla contribuzione statale per un inpaamplessivo di € 150.000,00 di cui € 105.600,00
assistito dalla contribuzione statale e la restpatée a completo carico del bilancio comunalehesla
richiesta di mutuo deve essere perentoriament® equattro mesi dalla data di pubblicazione nel
BURAS del Decreto del Ministero per i Beni e leiita Culturali;

.- DATO ATTO che il Decreto Ministeriale e stato pubblicato BURAS n° 31 del 20.09.2004 e che
pertanto la pratica di mutuo deve essere inoleateo il 29.01.2005;

-. PRESA VISIONE del progetto esecutivo, dei lavori in oggetto, temla cura dell’Ing. Antonello
Demelas, costituito dai seguenti elaborati:

1) Elab. Al.1 Relazione illustrativa tecnica

2) Elab. A1.2 Relazione tecnica specialistica — Immagriettrico

3) Elab. A2 Elenco prezzi unitari

4) Elab. A3 Analisi dei prezzi

5) Elab. A4.1 Computo metrico estimativo

6) Elab. A4.2 Stima dei costi della sicurezza

7) Elab. A5 Quadro dell'incidenza percentuale dellargita della manodopera
8) Elab. A6 Calcolo spese tecniche

9) Elab. A7 Quadro economico

10)Elab. A8 Cronoprogramma

11)Elab. A9 Schema di contratto

12)Elab. A10 Capitolato speciale d’appalto

13)Elab. A1l Piano di sicurezza e di coordinamento

14)Elab. A12 Piano di manutenzione dell'opera

15)Tav. BO1 Planimetrie

16)Tav. BO2 Planimetria situazione attuale

17)Tav. BO3 Planimetria situazione di progetto

18)Tav. B0O4 Tribune situazione attuale

19)Tav. BO5 Tribune situazione di progetto

20)Tav. BO6 Spogliatoio situazione attuale, piantesez prospetti



21)Tav. BO7 Spogliatoio situazione di progetto, piasgeioni e prospetti
22)Tav. B0O8 Spogliatoio situazione di progetto, pataci costruttivi e strutture
23)Tav. B09 Spogliatoio situazione di progetto, impiaelettrico

24)Tav. B10 Schema accessibilita da parte dei disabili

che presenta il seguente quadro economico:

1) Per lavori a base d’asta € 109.326,35
2) Imprevisti € 1.678,73
3) Spese generali comprensive di oneri fiscal € 5.825,75

4) Incentivo di cui alla L. 109/94 € 2.186,53
5) L.V.A. 10% sui lavori € 10.932.64
IMPORTO COMPLESSIVO € 150.000,00

-. ACQUISITO il parere favorevole del C.O.N.I Comitato Proviteidi Oristano n° 05/2005 in data
22.01.2005 prot. 92, pervenuto agli atti in dat®D22005 prot. 31,3

.- ATTESO CHE il progetto e stato redatto conformemente agliirind forniti dalla
Amministrazione, a quanto disposto dalla L. 10%%M.i. e dal D.P.R. n° 554/99, e sul quale I'Udfic
Tecnico esprime parere favorevole ai sensi defa b? 24/87 e s.m.i.;

.- DATO ATTO che, con riferimento alla capacita di indebitamed&l’Ente, sono pienamente
rispettati i vincoli di cui all'art. 204 del T.U.E. n° 267/2000, cosi come modificato dalla L. n°
311/2004;

TUTTO CIO’ PREMESSO;

ACQUISITI preliminarmente i pareri favorevoli ex art. 4958Xel T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i.;

CON VOTI UNANIMI ;

DELIBERA

DI APPROVARE il progetto esecutivo, redatto dall'ing. AntoneDemelas di Allai, relativo ai lavori
di “Messa a norma e adeguamento degli impianti tspoesistenti’, comprovante una spesa
complessiva di 150.000 euro, meglio dettagliatiqueldro economico descritto in premessa;

DI DICHIARARE , con separata votazione e volonta unanime, il gmtesatto immediatamente
esecutivo.



Letto, approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
(Antonello Garau) (Dr. SalvatmriChelo)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasicarso di pubblicazione per quindici giorni dal

27.01.2005 al 11.02.2005.=

Villaurbana, li 27.01.2005

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Salvatorino Chelo)




Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to A. Garau F.to S. Chelo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasicarso di pubblicazione per quindici giorni dal
27.01.2005 al 11.02.2005.=

Villaurbana, li 27.01.2005

IL SEGRETARIO
F.to S. Chelo

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 27.01.2005

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Salvatorino Chelo)



